

Virksomheden Great Greenland

Af Belinda Lundbæk, Great Greenland A/S

November 2015

Virksomheden, Great Greenland A/S, blev grundlagt i år 1975 under navnet Grønlandsgarveriet, som kun specialiserede sig i at garve sælskind. I 1991 ændrede virksomheden navn, til det som vi kender i dag: Great Greenland A/S. Dette gjorde de, da virksomheden fik en ny strategi efter ønsket om at være mere internationale. Siden 2003 har Great Greenland indhandlet sælskind i Grønland på grundlag af en serviceaftale med Selvstyret i Grønland.

I dag ligger Great Greenlands hovedsæde i Qaqortoq i Sydgrønland. Great Greenland har 40 dygtige medarbejdere, som er med til at sikre stor hånd- værksmæssig kunnen, og at sælskindet er af meget høj kvalitet. Great Greenlands sælskind bruges både i beklædningsindustrien og inden for møbelindustrien. Derudover bliver deres sælskind også brugt til den grønlandske klædedragt.

Great Greenlands aktiviteter er i dag fordelt i fire afdelinger, indhandling, garveri, pelsfremstilling og salg.

”Great Greenland skal være en attraktiv, innovativ og bæredygtig leverandør inden for skind- pelsprodukter” Great Greenlands målsætning er at være en synlig virksomhed, som har stort fokus på deres service over for både nuværende og fremtidige kunder. Derudover indhandler Great Greenland alle deres sælskind fra fangere fra hele Grønland, hvilket giver fangerne mulighed for at sælge deres skind, derfor er Great Greenland med til at sikre de Grønlandske fangeres eksistens.



Great Greenland i Qaqortoq i Sydgrønland. (Foto: Great Greenland A/S).

En af virksomhedens kerneområder er gavningen af sælskind, og dermed skal en optimal råvaretilførsel være grundlaget for en effektiv produktion af deres garvede skind, så skindet kan anvendes i blandt andet beklædningsindustrien, møbelindustrien og delvist til firmaets egen produktion af pelse. Derfor skal deres kvalitet altid være i top, hvilket dog også altid er af høj prioritet hos Great Greenland. Great Greenlands produktion af pels skal ske på konkurrencedygtige vilkår, som er med til at sikre Great Greenlands position i pelsbranchen. Derudover skal deres design og produktudvikling medvirke til at skabe en større efterspørgsel af sælskind.



Modeshow med kollektion af sæl.
(Foto: Great Greenland A/S).